
MEDICÍNA PRO PRAXI
XV. kongres 
praktických lékařů v Praze

26.–27. října
2018

Hotel Duo
Praha

MEDICÍNA PRO PRAXI
XV. kongres praktických lékařů v Praze 26.–27. října 2018

Přednášející bloku zaměreného na praktické 
informace týkající se intoxikací

Pohled do předsálí

Zahájení kongresu doc. MUDr. Jiřím Kettnerem, CSc.,  
z kliniky kardiologie IKEM Praha

Naplněný sál při přednáškách o infektologii

Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Na viděnou s Vámi na dalších  
kongresech Medicína pro praxi 
se těší kolektiv společnosti SOLEN

Více na www.medicinapropraxi.cz
HLAVNÍ PARTNEŘI

Praktičtí lékaři zaujatě diskutovali 
nad všemi tématy programu
Letošní rok byl ve znamení výročí, a také kongres praktických lékařů v Praze, po-
řádaný pod hlavičkou časopisu Medicína pro praxi, slavil již 15. rok. Sál byl již od 
samého zahájení naplněn téměř do posledního místa a toto vydrželo po celou 
dobu konání akce. Výrazně se do průběhu programu zapojili i samotní poslucha-
či, a to nejen při několika interaktivních přednáškách s hlasováním, ale také bě-
hem diskuzí. Praktičtí lékaři měli na jednotlivé přednášející tolik dotazů, že v ne-
jednom případě se stalo, že nestačil ani čas vyhrazený pro diskuzi. Z programu 
lze vyzdvihnout například blok doktorky Pichlerové, zaměřený na novinky v obe-
zitologii. Celá sekce byla velmi komplexní a  posluchači byla hodnocena přímo 
výborně. Nelze opomenout také blok infektologie, kde se posluchačům předsta-
vili významné osobnosti tohoto oboru, doc. Sedláček, prof. Beneš, doc. Krbková, 
doc. Džupová a doc. Šperl. Kvalitní a přínosné byly také bloky zaměřené na kar-
diologii, plicní hypertenzi, léčbu bolestí zad či poměrně výrazně zastupenou sku-
pinu akutních stavů, a to intoxikace. Na závěr kongresu pohovořil doktor Vácha 
o otázkách etiky na konci lidského života. Děkujeme všem zúčastněným za zájem 
o tuto akci, a budeme se těšit na setkání na dalším ročníku.

Základní informace o akci:
Termín: 26.–27. října 2018

Místo konání: Hotel Duo, Praha

Účastníci: 393 (praktičtí lékaři, pediatři, odborný zdravotnický personál)

Prezident akce: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc.

Přednáškové bloky
�� Kardiologie
�� Infektologie
�� Novinky v obezitologii
�� Aktuality do vaší ordinace
�� Plicní hypertenze

�� Léčba bolestí zad a multidisciplinární 
přístup
�� Kolik váží… antibiotika?
�� Intoxikace u dětí a dospělých
�� Otázky lékařské etiky


